
Or i g ina l e  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 322 DEL 25/10/2022 

 
Oggetto: 

Concorso pubblico per esami per la copertura di un posto di istruttore tecnico geometra - cat. C -  

a tempo parziale e indeterminato - Ammissione dei candidati.      

 
L’anno duemilaventidue, il giorno venticinque del mese di ottobre nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

RICHIAMATI: 

 L’art. 2 “Modalità di accesso” del regolamento concorsi del Comune di Benna, approvato con 

deliberazione di G.C n. n. 28 del 11/05/2019; 

 il D.lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 il D.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm. “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali”; 

 il D.lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna” e l’art. 57 del D.lgs. n. 

165/2001; 

 i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro; 

 il Regolamento Generale sulla protezione dei dati: Regolamento (UE) n. 679 del 27.04.2016; 

 il D.lgs. del 15 marzo 2010 n. 66/2010 “Codice dell’ordinamento Militare” e ss.mm. ii.; 

 il D.L. n°44 del 01.04.2021 “Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da Covid19 in 

materia di vaccinazioni (…) giustizia e concorsi pubblici”, convertito con legge n°76 del 28 maggio 

2021 con il quale sono state previste modalità semplificate di svolgimento delle prove di concorso 

per il reclutamento di personale non dirigenziale; 

 la Deliberazione C.C. n. 33 del 10/12/2021 avente ad oggetto Approvazione Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P.) 2022/2024. Esame ed approvazione Bilancio di previsione anni 

2022/2024..” con la quale è stato approvato, tra l’altro, il programma triennale di fabbisogno del 

personale, che costituisce autorizzazione, per il Responsabile del Servizio Risorse Umane, 

all’espletamento della presente procedura di reclutamento; 

 la determinazione di approvazione della presente procedura di concorso; 

 preso atto dell’esito negativo della procedura di cui all’articolo 34 bis del D. Lgs. 30.3.2001 n. 

165 e ss.mm.ii. avviata con lettera prot. 8662 del 5/10/2021; 

 determinazione n. 219 del 15.07.2022, con cui si procedeva all’approvazione del bando di 

concorso per la copertura del posto di “Istruttore Tecnico (Geometra)” – Categoria C–, a tempo 

parziale e indeterminato, e si procedeva anche all’indizione della relativa procedura concorsuale; 

 Pubblicazione Gazzetta Ufficiale in data 16.08.2022 n. 65; 

 determinazione n. 285 del 20.09.2022, con cui si procedeva alla proroga del bando 

originariamente al 30.09.2022, di prorogare alle ore 12 del 17.10.2022; 



 

DATO ATTO CHE nel termine indicato nel predetto avviso sono pervenute n.12 (dodici) domande; 

 

LETTO l’art. 2 e seguenti del Bando di concorso laddove stabilisce la disciplina relativa ai requisiti 

generali di ammissione, le modalità e termini per la presentazione delle domande di partecipazione, 

nonché il contenuto delle stesse; 

 

LETTO altresì l’art. 6 del Bando che disciplina l’istruttoria delle domandi di partecipazione 

pervenute laddove stabilisce che: 

 

“L’ammissione al concorso è preceduta dall’istruttoria delle domande che consiste nella istruttoria 

delle domande di partecipazione al concorso sarà gestita dal Servizio Risorse Umane del Comune di 

Benna. Tutti i candidati la cui domanda sottoscritta perverrà nei termini di cui al presente bando, 

saranno ammessi con riserva alle prove. 

Ai fini dell’ammissione alla selezione, sarà verificata la regolarità e la completezza della domanda 

di partecipazione, secondo quanto prescritto, con la possibilità di regolarizzare le domande che 

presentino vizi sanabili prima dell’approvazione della graduatoria definitiva limitatamente ai 

candidati che saranno risultati idonei. 

Il Comune di Benna si riserva comunque la facoltà di disporre, in ogni momento, l’esclusione dalla 

selezione per difetto dei requisiti prescritti. 

L’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione sarà pubblicato oltre che sull’albo 

pretorio dell’Ente, sul sito del Comune di Benna nella sezione apposita dedicata ai concorsi. 

In caso di un elevato numero di partecipanti la commissione potrà decidere di svolgere una 

preselezione dei candidati da ammettere alle successive prove. 

Si potrà procedere altresì alla valutazione delle candidature anche in presenza di una sola domanda 

di partecipazione. 

 

RILEVATO CHE, in conformità al suddetto articolo, dall' esame delle singole domande e della 

documentazione ad esse allegata si è provveduto alla verifica dei requisiti richiesti ed è emerso: 

 

- ammessi alla partecipazione al concorso n.10 (dieci) candidati di cui all' elenco A) allegato alla 

presente, in quanto hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti prescritti nell' avviso di selezione; 

- ammessi CON RISERVA n. 1 (uno) candidati; 

- NON ammessi n. 0 (zero) candidati. 

 

RITENUTO, nell'ambito delle competenze attribuite dall'art. 107 del d.lgs. 267/2000, di dover 

procedere in base alle domande pervenute alla formalizzazione dell’ammissione ed esclusione dei 

candidati al predetto concorso pubblico; 

 

VISTE altresì le norme in materia di procedure concorsuali contenute nel D.Lgs. 165/2001, nel 

D.P.R. n. 487/1994, nella Legge 15.5.1997, n. 127, nel D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. e 

nella direttiva n. 3/2018 del 24.04.2018 del Ministro per la semplificazione e la pubblica 

amministrazione. 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 

VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali e Funzioni 

locali; 

 

 



D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) DI AMMETTERE al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore 

Tecnico cat. C, a tempo parziale e indeterminato i candidati di cui 

all’allegato A); 

 

3) DI STABILIRE che le prove si svolgeranno nei seguenti giorni: 

 

- prove scritte: 30.11.2022 dalle ore 9.00 presso la sede Gruppo Alpini di Benna sito in Viale Viare 

Lunghe n. 5 - Benna; 

- prova orale:14.12.2022 dalle ore 9.00 presso la medesima sede; 

 

4) DI PROVVEDERE alla pubblicazione degli allegati relativi ai candidati ammessi e ammessi 

con riserva nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” del sito internet 

istituzionale del Comune; 

 

5) DI TRASMETTERE in copia ai componenti della Commissione esaminatrice l’elenco dei 

candidati al fine di acquisire, da parte dei medesimi, le dichiarazioni di cui all’ art. 9 del DPR 

487/94 e agli artt. 51 e 52 del c.p.c.; 

 

6) DI APPROVARE l’avviso allegato al presente provvedimento contenente il calendario delle 

prove, che verrà pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di Concorso” del 

sito internet istituzionale del Comune 

 
 

 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Lo Manto Nicoletta 


